.'
/

"

I~Sl",l" <I" 1':'("11:'
1~••kl'.'II<lí.-i:"ri"

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 32/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 32/2012

Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e doze na sede do Departamento
do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101, Centro Cívico,
Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o
na. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor
Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49, em conformidade com
o resultado do Pregão Presencial na. 18/2012, devidamente homologado à fls. 501
e verso do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS
PREÇOS para eventual aquisição de bens móveis especiais, conforme indicado
abaixo, em conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se
seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: na. 283.916/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial na. 18/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de bens móveis especiais;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 25/05/2012 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Diversas Unidades do Poder Judiciário Estadual;

8 - PREGOEIRO: Mauro Borges de Macedo;

9 - EQUIPE DE APOIO: Carolina de Freitas Paladino, Janete de Fátima Lulek e
Cauê Basso Pucci;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão de Controle
Patrimonial;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

Esl'ul",l<ll'an,u;í
1~IIh'l-,'"did,íri"

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 32/2012

12.1 - CLASSIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ
03.654.608/0001-28, com sede na Rua Icaraima, 76 - Fazendinha - Curitiba -
Paraná - CEP: 81.320-060 - Fone: (41) 3245-0259 - Cel: (41) 8418-1486 - e-mail:
classicmoveis@yahoo.com.br, neste ato representada pelo Senhor Edison Luis
Ribas, RG 4.439.293-3 e CPF 626.409.509-59;

A I Unid Máx Produto R$
I 01 UN 65 Mesa de defesa - MD2 - CURITIBA 950 00
I 02 UN 65 Bancada de iuiz - BJ03 + balança - BA 2.800 00
I 03 UN 65 Bancada de iuiz - BJ04 + balança - BA 2.500 00
I 04 UN 65 Bancada de iurados - BAJ03 2.800 00
I 05 UN 65 Bancada de iurados - BAJ04 2.224 00
I 06 UN 260 Rampa para cadeira de rodas - RA 240 00
I 07 M 100 Balaústre 380 00
I 08 UN 65 Tablado para bancada de juiz - TB 1.050 00
I 09 UN 65 Crucifixo qrande - CR2 120 00
I 10 UN 155 Mesa de audiência - MA04 + 2 balanca - BA 2.500 00
I 11 UN 135 Mesa de conciliacão - MC 1.030 00
I 12 UN 135 Mesa de diqitação - MO 600 00
I 13 UN 700 Mastros de bandeira - MB 220 00
I 14 UN 350 Quadros de edital - QE1 - Feltro 700 00
I 15 UN 350 Quadros de edital - QE2 - Prendedor 470 00
I 16 UN 350 Quadros de edital - OE3 400 00
I 17 UN 40 Balcão com pia em inox l/20m - BCPIA01 950 00
I 18 UN 40 Balcão com pia em inox 1,40m - BCPIA02 960 00
I 19 UN 40 Balcão com pia em inox L60m - BCPIA03 1.045,00
I 20 UN 40 Armário aéreo 120m - ARM01 410 00
I 21 UN 40 Armário aéreo 140m - ARM02 450 00
I 22 UN 40 Armário aéreo 160m - ARM03 480 00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 05 de junho de 2012.

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico' Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

mailto:classicmoveis@yahoo.com.br,

!';sI: •• I., d<> 1~ln"';1
lhh'r./,,,li<'i:üi,,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

~~~~
Ricardo Tristão Pietra~~~

Testemunha
Edison Luis Ribas

Classic Indústria e Com. de Móveis Ltda.

3
Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

~:,,1;~1<)Ih.l~rtol.:;
1'l"I,- •.•I"'Il,., ..•••.í••

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 32/2012

12.2 - MUNDUS NOVUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., CNPJ
03.328.973/0001-42, com sede na Rua Daniel Moreira, na. 230 - Stroparo - Irati -
Paraná CEP: 84.500-000 Fone/Fax: (42) 3422-2700 e-mail:
regina@mundusnovus.com.br, neste ato representada pelo Senhor Avonir Funes,
RG 3.882.361-2 e CPF961.716.939-87;

A I Unid Máximo Produto R$

II 01 UN 25 Mesa de defesa - MD2 - CASCAVEL 1.081.96

II 02 UN 25 Bancada de iuiz - BJ03 + balanca - BA 1.918,45

II 03 UN 25 Bancada de iuiz - BJ04 + balanca - BA 1.765.79

II 04 UN 25 Bancada de iurados - BAJ03 3.143.34

II 05 UN 25 Bancada de iurados - BAJ04 2.827.35

II 06 UN 100 Ramoa cara cadeira de rodas - RA 237 25

II 07 M 70 Balaústre 411 62

II 08 UN 25 Tablado Dara bancada de iuiz - TB 1,457,63

II 09 UN 25 Crucifixo arande - CR2 22.5.09

II 10 UN 125 Mesa de audiência - MA04 + 2 balança - BA 2.900 01

II 11 UN 75 Mesa de conciliacão - MC 1.378 19

II 12 UN 75 Mesa de diaitação - MD 821.53

II 13 UN 500 Mastros de bandeira - MB 269,90

II 14 UN 250 Quadros de edital - QE1 - Feltro 676.82

II 15 UN 250 Quadros de edital - OE2 - Prendedor 647.53

II 16 UN 250 Quadros de edital - OE3 382,28

II 17 UN 35 Balcão com Dia em inox L20m - BCPIA01 896.88

II 18 UN 35 Balcão com Dia em inox 1.40m - BCPIA02 1.013 94

II 19 UN 35 Balcão com Dia em inox 1.60m - BCPIA03 1.041 69

II 20 UN 35 Armário aéreo 1,20m - ARM01 347,44

II 21 UN 35 Armário aéreo 1,40m - ARM02 387,29

II 22 UN 35 Armário aéreo 1.60m - ARM03 423.72

IH 01 UN 10 Mesa de defesa - MD2 - GUARAPUAVA 997,05

IH 02 UN 10 Bancada de iuiz - BJ03 + balança - BA 1.767 90

IH 03 UN 10 Bancada de iuiz - BJ04 + balanca - BA 1.627 22

IH 04 UN 10 Bancada de iurados - BAJ03 2.896 66

III 05 UN 10 Bancada de iurados - BAJ04 2..605,47

III 06 UN 40 Ramoa cara cadeira de rodas - RA 218 63

III 07 M 50 Balaústre 379 32

III 08 UN 10 Tablado oara bancada de iuiz - TB 1.343.24

IH 09 UN 10 Crucifixo arande - CR2 20742

III 10 UN 50 Mesa de audiência - MA04 + 2 balança - BA 2.672,43

III 11 UN 30 Mesa de conciliação - MC 1.270.04

III 12 UN 30 Mesa de diaitação - MD 757 06

III 13 UN 300 Mastros de bandeira - MB 248 72

III 14 UN 150 Quadros de edital - QE1 - Feltro 674 34

IH 15 UN 150 Quadros de edital - QE2 - Prendedor 645 17

IH 16 UN 150 i Quadros de edital - QE3 380 88

III 17 UN 20 Balcão com pia em inox 120m - BCPIA01 826 50

III 18 UN 20 Balcão com pia em inox 140m - BCPIA02 934 37

IH 19 UN 20 Balcão com pia em inox 160m - BCPIA03 95994
,

IH 20 UN 20 Armário aéreo 120m - ARM01 320 18

III 21 UN 20 Armário aéreo 140m - ARM02. 356 96

IH 22 UN 20 Armário aéreo 1,60m - ARM03 390 47
\

4
Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívico' Curitiba - Paraná' CEP80.530-190

C~RTIFICOque o selo de fiscalizacão
fOIafixado na última folha do documento
entregue à parte.

mailto:regina@mundusnovus.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

":sr""",""I~lnll"';
r. ••I."-.h,,lidfJriu Ata nO. 32/2012

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 05 de junho de 2012.

Cld-11VClI 30 S"I10N
30 Ol"lN0Il38Vl ;:1

Avonir Funes
Mundus Novus Ind. e Com. de Móveis Ltda

MIGUEL KFOUR NET
I

Presidente do Tribunal de J ti
Estado do Paraná

~~~ "t"'~\'Ricardo Tristão Pietraitg'elo
Testemunha

00063406(001-00001158lQ TABELIONATO DE NOTAS
Irati - Paraná - Fone: (42) 3422-4664
RecofineÇo, por SEMELHÂNÇA, a(s) firm~(s)
de: AVONIR FUNES::: •• 1:1:1 :r1.IS'I: ••••••••••

onu Ft ...•..... 11 •• 11 ••••• 11 ••• 11 .• 11. li 11 •• 11 •• li

000634(~(001-0Q00115B7)*~;*~**t****~t**Irati, PR, 08 de junho de 2012
Em testemunho ~ da verdade.

~~
Odete lJan iienen

/
5

Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.S30-190

_________________ . ~------------ ••• ~I

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 32/2012

/
6

Rua Álvaro Ramos, 157. Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

12.2 - CITYPARK COMERCIAL LTOA - EPP, CNPJ 11.442.131/0001-45, com sede
na Rua Antônio Saad, nO. 2633 - Sala C - Parque Nossa Senhora das Graças -
Ponta Grossa - Paraná - CEP: 84.073-170 - Fone/Fax: (42) 3027-2744 - e-mail:
citypark.pg@gmail.com, neste ato representada pelo Senhor Ivo Bahnert, RG
1 396 336-3 e CPF 242 581 139-72'
A I Unid Máximo Produto R$
IV 01 UN 25 Mesa de defesa - MD2 - LONDRINA 1.200,00
IV 02 UN 25 Bancada de iuiz - BJ03 + balança - BA 2.900,00
IV 03 UN 25 Bancada de iuiz - BJ04 + balança - BA 2.565,00
IV 04 UN 25 Bancada de iurados - BAJ03 2.756,00
IV 05 UN 25 Bancada de iurados - BAJ04 2.022 60
IV 06 UN 25 Rampa para cadeira de rodas - RA 388,00
IV 07 M 100 Balaústre 560 00
IV 08 UN 25 Tablado para bancada de iuiz - TB 776,00
IV 09 UN 25 Crucifixo qrande - CR2 215,00
IV 10 UN 125 Mesa de audiência - MA04 + 2 balança - BA 2.356 60
IV 11 UN 75 Mesa de conciliacão - MC 1.260 00
IV 12 UN 75 Mesa de diqitacão - MO 776,00
IV 13 UN 500 Mastros de bandeira - MB 375,00
IV 14 UN 250 Quadros de edital - OE1 - Feltro 679,00
IV 15 UN 250 Quadros de edital - OE2 - Prendedor 450,00
IV 16 UN 250 Quadros de edital - QE3 460,00
IV 17 UN 35 Balcão com pia em inox 120m - BCPIA01 970,00
IV 18 UN 35 Balcão com pia em inox 140m - BCPIA02 1.065,00
IV 19 UN 35 Balcão com pia em inox 160m - BCPIA03 1.260,00
IV 20 UN 35 Armário aéreo 120m - ARM01 582 00
IV 21 UN 35 Armário aéreo 140m - ARM02 679 00
IV 22 UN 35 Armário aéreo 160m - ARM03 970 00
V 01 UN 25 Mesa de defesa - MD2 - MARINGA 1.140,00
V 02 UN 25 Bancada de iuiz - BJ03 + balança - BA 2.752,00
V 03 UN 25 Bancada de juiz - BJ04 + balanca - BA 2.564,40
V 04 UN 25 Bancada de iurados - BAJ03 2.756,00
V 05 UN 25 Bancada de iurados - BAJ04 2.020,00
V 06 UN 100 Rampa para cadeira de rodas - RA 388 00
V 07 M 70 Balaústre 568 00
V 08 UN 25 Tablado Dara bancada de juiz - TB 776,00
V 09 UN 25 Crucifixo arande - CR2 214,80
V 10 UN 125 Mesa de audiência - MA04 + 2 balança - BA 2.328 00
V 11 UN 75 Mesa de conciliacão - MC 1.260 00
V 12 UN 75 Mesa de diaitacão - MO 776,00
V 13 UN 500 Mastros de bandeira - MB 373,00
V 14 UN 250 Quadros de edital - QE1 - Feltro 679,00

Quadros de edital - OE2 - Prendedor
-V 15 UN 250 450,00

V 16 UN 250 .Quadros de edital - OE3 460,00
V 17 UN 35 Balcão com Dia em inox 120m - BCPIA01 970 00
V 18 UN 35 Balcão com pia em inox 140m - BCPIA02 1.065,00
V 19 UN 35 Balcão com pia em inox 160m - BCPIA03 1.260,00
V 20 UN 35 Armário aéreo 120m - ARM01 582 00
V 21 UN 35 Armário aéreo 140m - ARM02 679 00
V 22 UN 35 Armário aéreo 160m - ARM03 97000
VI 01 UN 20 Mesa de defesa - MD2 - PONTA GROSSA 1.100,00
VI 02 UN 20 Bancada de juiz - BJ03 + balança - BA 2.700,00

I

I
I

mailto:citypark.pg@gmail.com,

VI 03 UN 20 Bancada de iuiz - BJ04 + balanca - BA 2.520,00
VI 04 UN 20 Bancada de iurados - BAJ03 2.900 00
VI 05 UN 20 Bancada de iurados - BAJ04 2.200 00
VI 06 UN 80 Rampa para cadeira de rodas - RA 360 00
VI 07 M 70 Balaústre 420 00
VI 08 UN 20 Tablado Dara bancada de iuiz - TB 700 00
VI 09 UN 20 Crucifixo qrande - CR2 220.00
VI 10 UN 100 Mesa de audiência - MA04 + 2 balanca - BA 2.280 00
VI 11 UN 60 Mesa de conciliacão - MC 950.00
VI 12 UN 60 Mesa de diqitacão - MD 600,00
VI 13 UN 200 Mastros de bandeira - MB 360.00
VI 14 UN 200 Quadros de edital - OE1 - Feltro 620,00
VI 15 UN 200 Ouadros de edital - OE2 - Prendedor 450.00
VI 16 UN 200 Quadros de edital - QE3 422.50
VI 17 UN 25 Balcão com Dia em inox 1.20m - BCPIA01 1.000 00
VI 18 UN 25 Balcão com pia em inox 1.40m - BCPIA02 1.100 00
VI 19 UN 25 Balcão com Dia em inox L60m - BCPIA03 1.300 00
VI 20 UN 25 Armário aéreo 1.20m - ARM01 600.00
VI 21 UN 25 Armário aéreo 1.40m - ARM02 700,00
VI 22 UN 25 Armário aéreo 1,60m - ARM03 1.000 00

1.:111••• 1••••• ,1'1111'"''
""I,,, .h.I •..V,n.,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 32/2012

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

,rfJ~ ~~==)
\J Ivo Bahnert

Citypark Comercial Ltda - Epp.

MIGUEL KFOURI ETO
Presidente do Tribunal de' Just"

Estado do Paraná

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assin m as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para qu urta todos os efeitos de
direito, o que dão por om, firme e valioso.

~~:.'~~
Testemunha

7
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

DEPARTAMENTO DO PATRiMÔNIO

PROTOCOLO N° 283.916/2011

Senhor Presidente:
Tenho a honra de apresentar a Vossa Excelência,
nesta data, o presente expediente.

Em 05 de junho de 2012.

~ ~VITÓRIO GARCIA MARINI
Diretor do Departamento do Patrimônio

PREGÃO PRESENCIALNº 18/2012

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 468 usque 472, devidamente rubricadas, constantes
da ata do PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2012;

11 - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente procedimento para registro de preços
para a eventual aquisição de bens móveis especiais, observadas as disposições legais, às
empresas:

1) CLASSIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 03.654.608/0001-28,
pelos valores unitários conforme segue:

ANEXO I
Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário

1 R$ 950,00 7 R$ 380,00 13 R$ 220,00 18 R$ 960,00
2 R$ 2.800,00 8 R$ 1.050,00 14 R$ 700,00 19 R$ 1.045,00
3 R$ 2.500,00 9 R$ 120,00 15 R$ 470,00 20 R$ 410,00
4 R$ 2.800,00 10 R$ 2.500,00 16 R$ 400,00 21 R$ 450,00
5 R$ 2.224,00 11 R$ 1.030,00 17 R$ 950,00 22 R$ 480,00
6 R$ 240,00 12 R$ 600,00

2) MUNDUS NOVUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº
03.328.973/0001-42, pelos valores unitários conforme segue:

ANEXO II
Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário

1 R$ 1.081,96 7 R$ 411,62 13 R$ 269,90 18 R$ 1.013,94
2 R$ 1.918,45 8 R$ 1.457,63 14 R$ 676,82 19 R$ 1.041,69
3 R$ 1.765,79 9 R$ 225,09 15 R$ 647,53 20 R$ 347,44
4 R$ 3.143,34 10 R$ 2.900,01 16 R$ 382,28 21 R$ 387,29
5 R$ 2.827,35 11 R$ 1.378,19 17 R$ 896,88 22 R$r 423,72
6 R$ 237,25 12 R$ 821,53 'L /:

7

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 283.916/2011

ANEXO III
Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário~

1 R$ 997,05 7 R$ 379,32 13 R$ 248,72 18 R$ 934,37

2 R$ 1.767,90 8 R$ 1.343,24 14 R$ 674,34 19 R$ 959,94
"" """ -

3 R$ 1.627,22 9 R$ 207,42 15 R$ 645,17 20 R$ 320,18

4 R$ 2.896,66 10 R$ 2.672,43 16 R$ 380,88 21 R$ 356,96

5 R$ 2.605,47 11 R$ 1.270,64 17 R$ 826,50 22 R$ 390,47

6 R$ 218,63 12 R$ 757,06
l

3) CITYPARK COMERCIAL LTDA - EPP, CNPj nº 11.442.131/0001-45, pelos valores
unitários conforme segue:

ANEXO IV I

Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitárk
~'W

1 R$ 1.200,00 7 R$ 560,00 13 R$ 375,00 18 R$ 1.065,00
" -

2 R$ 2.900,00 8 R$ 776,00 14 R$ 679,00 19 R$ 1.260,00-
3 R$ 2.565,00 9 R$ 215,00 15 R$ 450,00 20 R$ 582,00

4 R$ 2.756,00 10 R$ 2.356,60 16 R$ 460,00 21 R$ 679,00

5 R$ 2.022,60 11 R$ 1.260,00 17 R$ 970,00 22 R$ 970,00

6 R$ 388,00 12 R$ 776,00

ANEXO V
Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário

1 R$ 1.140,00 7 R$ 568,00 13 R$ 373,00 18 R$ 1.065,00
<,'~

2 R$ 2.752,00 8 R$ 776,00 14 R$ 679,00 19 R$ 1.260,00.- .-
3 R$ 2.564,40 9 R$ 214,80 15 R$ 450,00 20 R$ 582,00

4 R$ 2.756.00 10 R$ 2.328,00 16 R$ 460,00 21 R$ 679,00

5 R$ 2.020,00 11 R$ 1.260,00 17 R$ 970,00 22 R$ 970,00

6 R$ 388,00 12 R$ 776,00
'_.w

ANEXO VI
Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitário Item Valor Unitáric Io.

1 R$ 1.100,00 7 R$ 420,00 13 R$ 360,00 18 R$ 1.100,00

2 R$ 2.700,00 8 R$ 700,00 14 R$ 620,00 19 R$ 1.300,00..
3 R$ 2.520,00 9 R$ 220,00 15 R$ 450,00 20 R$ 600,00

'"

4 R$ 2.900,00 10 R$ 2.280,00 16 R$ 422,50 21 R$ 700,00

5 R$ 2.200,00 11 R$ 950,00 17 R$ 1.000,00 22 R$ 1.000,00

6 R$ 360,00 12 R$ 600,00

li' - Ao Departamento do Patrimônio para convocação
assinatura da Ata de Registro de Preços;

IV - Publique-se.

MIGUELKFOU I NET
Presidente do Tribunal de ustiça

cedor do certame para

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010